[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 2012 г.
                п. ФИРОВО

 Nо 29
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждения перечня муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Фировского района, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

С целью выполнения требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Фировского района, Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Фировского района с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия.
         2. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Фировского района, управляющего делами Р. В. Веселову.
          3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района www.glavafirovo.narod.ru.
          4. Постановление вступает в силу с даты подписания.
Глава  Администрации

Фировского района

Ю. В. Воробьев
Утверждено

 Постановлением Администрации

Фировского  района
от 05.03.2012г. № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Фировского  района с элементами межведомственного и

межуровневого взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, предоставляющее муниципальную услугу

	1.
	Приобретение прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	3.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	4.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное (срочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	5.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	6.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	7.
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	8
	Предоставление земельных участков, для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	9
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	10
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	11
	Предоставление в собственность муниципального имущества (организация приватизации муниципального имущества)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	12
	Изменение разрешенного использования земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	13
	Прекращение права аренды земельным участком
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	14
	Выдача разрешений на списание имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	15
	Выдача дубликатов аттестатов об основном общем образовании, о среднем (полном) общем образовании и (или) приложений к ним в случае ликвидации общеобразовательных учреждений.
	Отдел образования

	16
	Постановка молодых семей на очередь по программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта.

	17
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	Отдел архитектуры и градостроительства

	18
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	Отдел архитектуры и градостроительства

	19
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства

	20
	Подготовка документов для выдачи разрешений  на установку рекламной конструкции.
	Отдел архитектуры и градостроительства